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LENDA: Dérgohet “Urdhéri pér kryerjen e veprimeve hetimore”,

DREJTORISEK SE PERGJITHESHME TE POLICISE SE SHTETIT
Depdrmmmmi Policisé Ke:ﬂ_mma%e&
Drejtoria Hetimore @ém%&rf re

Seltort i IV hjes dhe | Peépunimit & Informacionit

Bashkeélidhur ju dérgojmé “Urdhérin pé ‘m,u jent & veprimeve hetimore”, daté
07.06.2018, V@PdOSa 1 nga z. Gentjan Osnuani or né Prokuroring prané Gj ykafes
s€ Shkallés s€ Parg pér Krime t& Rénda Fhan &

Duke ju falénderuar ;.araprakisht pér bashkenummm jemi ne p ije te nje
pérgjigjeje sa mé t€ shpejté.

DREJTUESI I PROKURORISE
DONIKA PRELA |

ME URDHER DHE DELEGIM -
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REPUSLIKA B SHGIPERISE
MINISTRIA E B BRENDSHME
Drejtoria e Pérgjithshme e.Pohc:Lse sé Shtetit
Deparatmenti Policisé Kriminale
Dlejtoua Hetimore Qéndrore
Sektori Mbledhjes dhe Pe1, animit té Inf@lmacmmt
Bzzlex ardi “Bajram CURRI” Tel 00355 42 255 612 _ Fax.00355 42 362.086. . -

PR@CESVEREAL

PER KQYRJEN DHE ANAMZWM IN ¥ TA& 18] LA TEVE TELEJFONIJKE TE
PR@CEDIMI’[’T PENAL I I R.95 TEV ITIT 2018

Uné Bjordi Shehu, Oficer i Policisé Gjyqésore, né Drejtoring e Pérgjithshme t€ Policisé, né .

mbéshtetje t& neneve 30/2, 303 t& K.Pr.Penale dhe Urdherit “Pér kryerjen e veprimit hetimor
t& analizés se thirrjeve telefonike”, t& Prokurori Gentian' OSMANI, né Prokuroring prané
Giykatés s&€ Shkallgs s¢ Paré pér Krimet e Rénda’, daté- 14/06/2018 mbaJ kété Procesverbal pér
kqyrjen dhe analizimin e t& dhgnave telefonike t& procpdmm penal Nr.95 t& vitit 2018, g€ bén
fjalé pér veprat penale t8 “T1af11<1m1 i narkotikéve 7 i parashlkuar si krim nga neni
285/a-2 1 Kodit Penal | t& regjistruar né Prokuroring pr ané Gjykatés s¢ Shkallés s& Paré pér
Krimet ¢ Ré&nda, si mé poshté vijon : :

Nga kompania celulare “Vodafone” , jané dérguar té dhéna telefonike pér fluksin dhe
vendodhjen e numrave nga data 01/09/2017deri né 23/05/2018: - v
355697472517; 355699324140, 355699477182, 355695793764, 355699291696
;355699585329 ,355698612599 ' : :

Nga kompania celulare “Vodafone” jaﬁé dérguar t€ dhéna telefonike pér fluksin dhe
vendodhjen e numrave nga data 12/05/2018 deri n& 23/05/2018:

355695460666,355695366327355696577453

Ngakompania celulare “Telekom Albania “, jané dérguar t& dhéna telefonike pér fluksin dhe
vendodhjen e numrit nga data 01/09/2017 deri né 16/05/2018: 355672014472

Nga kompania celulare “Albtelecom.SHA™ , jan& dérguar t& dhéna telefonike pér fluksin dhe
vendodhjen e numrit nga data 01/09/2017deri ng 23/05/2018: 355692151212

Lista e numrave celular objekt hetimi t€ kompanive telefonike “Vodafone,
Telekom.albania; Albtelecom.SHA™:

Numrat Emer/mbiemer

355695460666 | Alban Lulzim Kapllani

355695366327 | Daniela Nail Veliu -
i »7‘”695577433 Nertil Shabar Lr.\i/‘lpi”meta ff/
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URDHER |
“PER KRVERJEN E VEPRIME v E HETIMORE?

N& Tirang sot mé dat§ 07.06.2018

Uné Gentjan Osmani, prokuror né Prokuroring prané Gjykatés sé Shkallés s&
Paré pér Krime t€ Rénda Tirang, pasi studiova materialet e procedimit penal nr.95 t&
vitit 2018, pér veprén penale t& “Trafikimi i narkotikeve” i parashikuar si krim nga
neni 283/a-2 i Kodit Penal:

KONSTATOVA

Prokuroria prané Gjykatés s¢ Shkallés Paré pér Krime t& Rénda Tirang, ka
regjistruar procédimin penal nr@5, per vepren penale “Trafikimi i narkotikeve,
parashikuar si krim nga neni 283/a-2 i Kodit Penal. Sipas ketij procedimi rezulton se
né daté 14.05 .2018, rreth ores 11:44, ne nje konferece per shtyp te zhvilluar ne seline
e Partise Demokratike te Shqiperise publikohet nje material audio. Sipas ketij
materiali, Nis biseda telefonike né makiné mes nje shtetasi me identitet te rreme e te
cilesuar si “Bashkepunetori X, me pas i identifikuar si shtetasi Alber Veliu dhe mc
bashkebiseduesi te supozuar si shtetasi Agron Xhafaj. Biseda zhvillohet ne brendesi t
nje automjeti ne ecje, nepermjet telefonit cellular.. Shtetasi i iregjistruar eshte
“bashkepunetori X”. Biseda eshie rregjistrira audio i bisedes se zhvilluar. Paschet nga
nje rregjistrim video i gjate 6 sekonda, i cili tregon pamje te regjistruara me nje
kamera me cilesi te ulet, te nje rruge, te marra nga brendesia e nje automjeti ne
I@vizje, ke me titra shkruhet: “Bashkepunetori X ndogi 1‘r€1g6n e treguar nga Agron
Xhafaj, bleu kanabisin tek trafikantet nen urdherat ¢ vellait te Ministrit te Brendshem

i gete dhe pa ndjekjen e policise




Gjat€ hetimit nga ana joné jané ideniifikuar numirat e telefonise celulare s
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vijon: . _
- 067 20 14 472 ne disponim nga shtetasi Geron (Agron) Xhafaj.
- 069 7472 517, 069 52 02 (52, €69 52 02 111, 069 93 24 140, 069 94 77

182, 669 57 93 764, 069 92 91 696 ¢ 069 95 85 329 te gjitha ne disponim

te shtetasit Albert Veliu. . :
- 069 64 43 594, (169 40 24 321, 069 40 24 323, 068 20 79 924 ne disponin
te shtetasit Agron Hyseni. S -
- 069 53 66 327 ne disponim te shtetasit Klevis Veﬂéun‘
- 069 21 51 212 ne disponim te shtetasit Jetmir Olldashi,
- 069 20 85 947 ne disponim te shtetasit Frvin Salianji.
- 067 64 94 091 ne disponim te shtetasit Fredi Alizoti.

. Pér interesa t€ hetimeve 1€ zhvilluara né kuadér (8 kétij procedimi, &shié e

( domosdoshme, kryerja e analizés sé iabulateve t& administruar sipas “Shkreses
AJBtelecom date 31.05.2018,. Prot.2740/1; Shkreses Vodafone date 30.05.2018,
Prot.FRS/2206/RH; shkreses Vodafone date 30.05.2018, Prot.FRS/2241/LP; Shkreses
“Telekom Albania” date 30.05.2018, Prot.3570/1”, me géllim ge... :

1. TE pércaktohen numrat ¢ pérbashkét, me te cilet kane komunikuar shtetasit
e mesiperm.

2. T& pércakiohen komunikimet (thirrje, gqeliza) midis personave te
lartpermendur né rend kronologjik e krahasues.

3. T& pércaktohen gelizat né rend kronologjik dhe krahasues neper te cilat
kane komunikuar shietasit e Jartepermendur me njeri tjetrin, sipas numrave
respektive.

5. Analiza t& behet sipas t& dhénave qé& po ju vémé né dispozicion, dhe t&
shogérohet me relacion si edhe tabela ose paraqitje vizuale.

Nése ka shkak t€ mos realizimit t& veprimeve (& vihem né dijeni ng ményré t8
menjéheréshme pér ekzistencén e tyre dhe arsyet e mospérmbushjes.

Nisur nga sa sipér dhe bazuar né nenet 30 dhe 304 & Kodit & Procedurés
Penale. '

URDHEROJ:

e Kiyerjen e veprimeve hetimore te mésipérme nga ana e oficeréve & Policisé ..
Gjyqgésore, prang Sektorit t& Analizés sé Informacionit Kriminal né Drejtoring . ..
¢ Pérgjithshme t€ Policisé s& Shtetit, t& cilit do t’i vihen né dispozocionii




pérgjigiet ¢ ardhura nga Kompanit€ e Telefonisé Celularé né - formé
elektronike

Pas kr yerjes sé veprimeve ‘hetimore £ mbahet procesverbal, ku t& spﬂmﬁkoheﬂt

né ményré € detajuar ¢ dhénat e pérftuara.

Bashkélichur kétij urdhéri po ju vémé né dispozicion pei gjigjet e archura mga

kompanité_celulare sé¢ bashkiu me CD vérkatess. si_me vijon: ‘Shkresa

AT Btelecom date 31.05. ?{)18 Prot.2740/1; Shkresa Vodafone date 30.05. 2@18
Prot.FRS/2206/RH; shkresa Vodafone date 30.05. 2018, Prot.F FRS//241/LP
Shkresa “T'elekom Albama date 30.05. 4018 Prot.3570/1.

PROKURORI




_ Rﬁpﬁaux}‘_ E SHQIPERISE
MINISTRIAFE BREN@SHME
Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit
‘Deparatmenti Policisé Kriminale '
Drejtoria Hetimore Qéndloré ol
' Sektori Mbledhjes dhe Pérpunimit t€ Informacionit —
Bulevar dz Ba]mm CURR[” Tel. 00353 42 255612 Fax.00355 42 362 086
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Tl_lane mé, o4 .06. 2018

Lénda: Anahzmu i t& dhénave telefonike per Procednnm Penal nr.95 / 2018

P ROKURORISE PRANE G]YKATES SE SrIKALLES SE PARE PER KRIMET E

- RENDA

TIRANE

Pérsa kérkoni me tuajén nr4756, date 01/06/2018, népérmjet sé cilés kérkohet
bashképunim pér procedimin penal nr.95, te vitit 2018 bashkélidhur ju dérgojmé:

1. Procesverbalin pér analizimin e t& dhénave telefomke né hdh]e me procedlmm
penal nr. 95, viti 2018 (flete 16).

2. Numrateperbashkef (672059620 673084500; 675550919; 683394957;
683551368; 683555927, 684066111; 688708344, 692503543; 692870941;
693144475 693436451; 693820593; 695256395; 695366327 695734357,
696434409; 69660_3672, 696714139; 696772272; 696805181;
697537490,697971266;698467681;698621974;698889092 ) q& kané kryer
komunikime me numrat e (699291696 695793764; 699477182; 699585329

699374140) paraqiten né grafikun lidhja nr 1.

3. Qelizat sipas antenave né rend kronologjik dhe krahasues per numtat 6720
14472, 692151212, 697472517, 699324140, 699477182, 69 5793764 699291696,
699585329 do i gjeni ne tabelat me (CD) bashkelidhur.

4. Shkresa Vodafon Albania nr. FRS/2206/RH, date 30.05.2018 me nje CD.

U1

Shkresa Vodafon Albania nr. FRS/2241 /1P, date 30.05.2018 me nje CD. s e

6. Shkresa Albtelecon Albania nr. 2740/1, date 31.05.2018 me nje CD.




